

JVA Zwickau

**ES-Bau
Aussenanlage**

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

400	Bauwerk - Technische Anlagen				
440	Starkstromanlagen				
KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
400		Bauwerk - Technische Anlagen			
440		Starkstromanlagen			57.300,00
		<i>Zur Aufrundung</i>			32,00
441		<i>Hoch- und Mittelspannungsanlagen</i>			0,00
442		<i>Eigenstromversorgungsanlagen</i>			0,00
443		<i>Niederspannungsschaltanlagen</i>			0,00
444		<i>Niederspannungsinstallationsanlagen</i>			0,00
445		<i>Beleuchtungsanlagen</i>			0,00
446		<i>Blitzschutz- und Erdungsanlagen</i>			57.268,00
449		<i>Starkstromanlagen, sonstiges</i>			0,00

JVA Zwickau

**ES-Bau
Aussenanlage**

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

**400 Bauwerk - Technische Anlagen
440 Starkstromanlagen**

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
441		Hoch- und Mittelspannungsanlagen			
		Keine Kosten im Bauteil.			
		Summe 441			0,00
		Summe 441 (rund)			0,00
442		Eigenstromversorgungsanlagen			
		Keine Kosten im Bauteil.			
		Summe 442			0,00
		Summe 442 (rund)			0,00
443		Niederspannungsschaltanlagen			
		Keine Kosten im Bauteil.			
		Summe 443			0,00
		Summe 443 (rund)			0,00
444		Niederspannungsinstallationsanlagen			
		Keine Kosten im Bauteil.			
		Summe 444			0,00
		Summe 444 (rund)			0,00
445		Beleuchtungsanlagen			
		Keine Kosten im Bauteil.			
		Summe 445			0,00
		Summe 445 (rund)			0,00

JVA Zwickau

**ES-Bau
Aussenanlage**

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

**400 Bauwerk - Technische Anlagen
440 Starkstromanlagen**

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
446		<i>Blitzschutz- und Erdungsanlagen</i>			
	1	Ableitung mit Halter, Klemmen, Verbinder, Verbindungsleitung, Überbrückungsbauteile, Korrosionsschutz [m]	1.002,00	9,90	9.919,80
	2	Fundament der FI 30 mit Anschlußfahnen Rd 10 plastummantelt, mit Verbinder, Abstandhalter, Korrosionsschutz, Messung [m]	2.500,00	8,30	20.750,00
	3	Ringer der Edelstahl (V4A) FI 30 oder Rd 10, mit Verbinder, Korrosionsschutz, mit Anschlußfahnen, unter WU-Beton in Sauberkeitsschicht verlegen [m]	2.900,00	8,30	24.070,00
	4	Schweißverbindung [St]	50,00	39,00	1.950,00
	5	Korrosionsschutz [St]	20,00	1,40	28,00
	6	Messen/Prüfen [St]	1,00	550,00	550,00
		<i>Summe 446</i>			<i>57.267,80</i>
		<i>Summe 446 (rund)</i>			<i>57.270,00</i>

JVA Zwickau

**ES-Bau
Aussenanlage**

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

400 Bauwerk - Technische Anlagen
440 Starkstromanlagen

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
	449	<i>Starkstromanlagen, sonstiges</i>			
		<i>Keine Kosten im Bauteil.</i>			
		<i>Summe 449</i>			<i>0,00</i>
		<i>Summe 449 (rund)</i>			<i>0,00</i>
		Summe 440			57.267,80
		Summe 440 (rund)			57.300,00